

2023年度 活動計算書

2023年1月1日～12月31日

法人の名称 特定非営利活動法人 国連ウイメン日本協会

(単位:円)

特定非営利活動に係る事業

科目	2023年予算額	12月決算額	差異
I 経常収益			注:経常収益の差異は 決算額-予算額
1 受取会費			
正会員団体 (@50,000)	700,000	800,000	100,000
正会員個人 (@20,000)	540,000	500,000	△ 40,000
賛助団体 (@10,000)	210,000	190,000	△ 20,000
賛助個人 (@5,000)	660,000	640,000	△ 20,000
2 事業収益			
参加費・資料代等	0	44,360	44,360
3 受取寄付金			
活動費寄付	50,000	30,066,000	30,016,000 (注10)
UN Women募金・寄付金	16,000,000	22,654,983	6,654,983
4 その他資金繰入金	0		
5 受取助成金	0		
6 雑収入	100	88	△ 12
経常収益計	18,160,100	54,895,431	36,735,331
II 経常費用			
1 事業費			注:経常費用の差異は 予算額-決算額
(1)人件費			
給料手当	2,670,000	2,275,284	394,716
臨時雇賃金	192,000	89,296	102,704
通勤交通費	95,000	157,972	△ 62,972
法定福利費	320,000	402,887	△ 82,887
人件費計	3,277,000	2,925,439	351,561
(2)その他経費			0
UN Women拠出金	12,000,000	17,024,507	△ 5,024,507 (注1)
諸謝金	300,000	55,685	244,315 (注2)
会議費	100,000	16,184	83,816
旅費交通費	300,000	462,160	△ 162,160
資料作成費			0
印刷製本費	300,000	282,620	17,380 (注3)
通信運搬費	350,000	356,750	△ 6,750 (注4)
消耗品費	50,000		50,000
送金手数料	25,000	19,159	5,841
取扱手数料	0		0
広告費	2,000,000	2,038,413	△ 38,413 (注5)
Web関連費	300,000	226,226	73,774
業務委託費	1,320,000	1,330,000	△ 10,000 (注6)
雑費	10,000	1,000	9,000
その他経費計	17,055,000	21,812,704	△ 4,757,704
事業費計	20,332,000	24,738,143	△ 4,406,143
2 管理費			0
(1)人件費			0
給料手当	1,040,000	568,821	471,179
臨時雇賃金	670,000	640,677	29,323
通勤交通費	25,000	39,493	△ 14,493
法定福利費	80,000	100,722	△ 20,722
人件費計	1,815,000	1,349,713	465,287
(2)その他経費			0
諸謝金	0		0
会議費	20,000	60,464	△ 40,464
旅費交通費	20,000	10,000	10,000
資料作成費	50,000	3,600	46,400
慶弔費	10,000		10,000
諸会費	10,000	10,000	0
通信運搬費	400,000	459,257	△ 59,257 (注7)
光熱費	8,000	8,099	△ 99
消耗品費	200,000	92,676	107,324

科目	2023年度予算額	12月決算額	差異
消耗備品費	50,000		50,000
修繕費	5,000		5,000
送金手数料	45,000	28,014	16,986
取扱手数料	50,000	20,900	29,100
租税公課	1,000		1,000
業務委託費	50,000	50,000	0 (注8)
雑費	5,000	5,000	0 (注9)
その他経費計	924,000	748,010	175,990
管理費計	2,739,000	2,097,723	641,277
経常費用計	23,071,000	26,835,866	△ 3,764,866
当期正味財産増減額	△ 4,910,900	28,059,565	△ 32,970,465
Ⅲ その他資金	0		0
寄付金収益	0	0	0
利息	100	22	△ 22
その他資金収益計	100	22	78
Ⅳ その他資金			100
経常収益へ繰出			0
その他資金増減計	100	22	78
Ⅴ 経理区分振替額	0	0	0
Ⅵ 当期正味財産増減額	△ 4,910,800	28,059,587	△ 32,970,387
Ⅶ 前期繰越正味財産額	15,347,588	15,347,588	0
Ⅷ 次期繰越正味財産額	10,436,788	43,407,175	△ 32,970,387

注:その他事業(募金に関連する収益事業)は、実施していません。